
2 

 

О внесении изменения в приказ Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 23 августа 2017 г. № 1780, 
состав, структуру и положение технического комитета по стандартизации 

«Качество почв, грунтов и органических удобрений¬, утвержденные 

приказом Федерального агентства по техническому регулированию и 
метрологии от 23 августа 2017 г. № 1780 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона 

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации¬, 
частью 5.4.4 подпункта 5.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве 

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также в целях 
актуализации информации о техническом комитете по стандартизации «Качество 
почв, грунтов и органических удобрений¬ п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 23 августа 2017 г. № 1780 «Об организации 
деятельности технического комитета по стандартизации «Качество почв, грунтов 
и органических удобрений¬ (с изменениями, внесенными приказами 
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии 

от 22 апреля 2020 г. № 809, от 14 декабря 2020 г. № 2095, от 10 января 2022 г. 
№ 329) (далее – приказ) следующие изменения: 

в пункте 3 слова «ФГБУ «РСТ¬ заменить словами «ФГБУ «Институт 
стандартизации¬; 

пункт 4 изложить в новой редакции: 
«4. Назначить: председателем технического комитета – главного научного 

сотрудника ФГБНУ «ВНИИ агрохимии¬, академика РАН, д.с-х.н. Сычева 
Виктора Гавриловича; 



2 

ответственным секретарем технического комитета – заместителя 

начальника отдела легкой, пищевой, химической промышленности 

и биотехнологий ФГБУ «Институт стандартизации¬ Емельянову Марию 
Александровну.¬; 

пункт 6 изложить в новой редакции:  
«6. Председателю технического комитета ежегодно в срок до 1 февраля 

года, следующего за отчетным, предоставлять информацию о деятельности 
технического комитета за прошедший год в Федеральное агентство 

по техническому регулированию и метрологии.¬; 
в абзаце первом пункта 9 слова «(И.А.Киреева)¬ исключить. 

2. Внести в структуру технического комитета по стандартизации «Качество 
почв, грунтов и органически удобрений¬, утвержденную приказом, изменение, 

в строке второй столбца второго заменив слова «ФГБУ «РСТ¬ словами «ФГБУ 
«Институт стандартизации¬. 

3. Внести изменение в состав технического комитета по стандартизации 
«Качество почв, грунтов и органически удобрений¬, утвержденный приказом, 
изложив его в редакции согласно приложению. 

4. Внести в Положение о техническом комитета по стандартизации 
«Качество почв, грунтов и органически удобрений¬, утвержденное приказом, 
изменение, в пункте 1.5 заменив слова «ФГБУ «РСТ¬ словами «ФГБУ «Институт 
стандартизации¬. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Руководитель                                                                                                 А.П. Шалаев 

 



Приложение 

к приказу Федерального агентства 

по техническому регулированию 

и метрологии 

от «28¬ ноября 2024 г. № 2790 

 
 

СОСТАВ 
технического комитета по стандартизации  

«Качество почв, грунтов и органических удобрений¬ 

№ 
п/п 

Наименование организации Контактные данные организации 

1 Федеральная служба по надзору в сфере 
природопользования 

(Росприроднадзор) 

123995, г. Москва, ул. Большая Грузинская, 
д. 4/6 

тел. 8 (495) 719-09-35 

электронная почта: ddomashnev@mnr.gov.ru 

2 Федеральная служба по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору  
(Россельхознадзор) 

107139, г. Москва, Орликов пер., д. 1/11 

тел. 8 (495) 601-51-11 

электронная почта: info@svfk.mcx.ru 

3 Федеральная служба по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и 
благополучия человека 

(Роспотребнадзор) 

127994, г. Москва, Вадковский пер., д.18, 

строение 5 и 7 

тел. 8 (499) 973-26-90 

электронная почта: depart@gsen.ru 

4 Акционерное общество «Всероссийский 
научно-исследовательский институт 
сертификации¬  

(АО «ВНИИС¬) 

123557, г. Москва, Электрический пер., 
д. 3/10  

тел. 8 (499) 253-02-88 

электронная почта: apk@gost.ru 

5 Федеральное государственное 
бюджетное научное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт агрохимии 
имени Д.Н. Прянишникова¬  

(ФГБНУ «ВНИИ агрохимии¬) 

127550, г. Москва, ул. Прянишникова,  
д. 31, кор. 2  

тел. 8 (499) 976-37-50 

электронная почта: info@vniia-pr.ru 

6 Федеральное государственное унитарное 
предприятие «Всероссийский научно-

исследовательский институт 

им. Д.И. Менделеева¬ 

(ФГУП «ВНИИМ им. Д.И. Менделеева¬) 

190005, г. Санкт-Петербург, Московский 
пр., д. 19 

тел. 8 (343) 350-26-18, 8 (343) 217-48-63, 8 

(499) 256-35-81 

электронная почта: uniim@uniim.ru, 

info@vniim.ru 

7 Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Российский 
государственный аграрный университет - 
МСХА имени К.А. Тимирязева¬ 

(ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА 

имени К.А. Тимирязева) 

127550, г. Москва, Тимирязевская ул., д. 49  

тел. 8 (499) 976-34-90 

электронная почта: info@timacad.ru 



2 

 

№ 
п/п 

Наименование организации Контактные данные организации 

8 Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Российский 
государственный социальный 
университет¬ 

(ФГБОУ ВО «РГСУ¬) 

111558, г. Москва, ул. Сталеваров, д. 30 

тел. 8 (495) 748-67-67 доп. 4022 

электронная почта: fotios@rgsu.net 

9 Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Московский 
государственный университет 

имени М.В. Ломоносова¬ 

(Московский государственный 
университет им. М.В. Ломоносова) 

119991, г. Москва, Ленинские горы, д. 1, 
стр. 12 

тел. 8 (495) 939-29-47 

электронная почта: main@soil.msu.ru 

10 Федеральное государственное 
бюджетное научное учреждение 
Федеральный исследовательский центр 

«Почвенный институт 

имени В.В. Докучаева¬ 

(ФГБНУ ФИЦ «Почвенный институт им. 
В.В. Докучаева¬) 

109017, г. Москва, Пыжевский пер., д. 7 

тел. 8 (495) 951-50-37 

электронная почта: info@esoil.ru 

11 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение «Всероссийский 
научно-исследовательский институт 
радиологии и агроэкологии 

национального исследовательского 

центра «Курчатовский институт¬ 

(НИЦ «Курчатовский институт¬  

ВНИИРАЭ) 

249032, Калужская обл., г. Обнинск, 
Киевское шоссе, 109 км  

тел. 8 (484) 396-80-66 

электронная почта: riarae@riar.obninsk.org 

12 Всероссийский научно-

исследовательский институт 
ветеринарной санитарии, гигиены и 
экологии – филиала Федерального 
государственного бюджетного научного 
учреждения «Федеральный научный 
центр – Всероссийский научно-

исследовательский институт 
экспериментальной ветеринарии имени 
К.И. Скрябина и Я.Р. Коваленко 
Российской академии наук¬ 

ВНИИВСГЭ – филиал ФГБНУ ФНЦ 
ВИЭВ РАН) 

123022, г. Москва, Звенигородское шоссе, 
д. 5 

электронная почта: vniivshe@mail.ru 

13 Ассоциация «Республиканская 
производственно-научная ассоциация 
«Теплицы России¬ 

(Ассоциация «Теплицы России¬) 

109390, г. Москва, ул. Артюхиной, д. 6-Б 

тел. 8 (499) 178-01-59 

электронная почта: info@rusteplica.ru 



3 

 

№ 
п/п 

Наименование организации Контактные данные организации 

14 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение государственный 
центр агрохимической службы 

«Московский¬ 

(ФГБУ ГЦАС «Московский¬) 

127550, г. Москва, ул. Прянишникова, 
д. 31а, офис 232 

тел. 8 (499) 976-18-44 

электронная почта: agrohim_50@mail.ru 

15 Общество с ограниченной 
ответственностью «Центр сертификации 
и экологического мониторинга 
агрохимической службы «Московский¬ 

(ООО ЦСЭМ «Московский¬) 

143005, Московская обл., Одинцовский р-н, 
д. Вырубово, д. 160, стр. 1 

тел. 8 (495) 647-79-94 

электронная почта: info@csem.ru 

16 Общество с ограниченной 
ответственностью «Инновационный 
экологический фонд¬  

(ООО «ИНЭКО¬) 

105066, г. Москва, Токмаков пер., д. 16, 
стр. 2, этаж 2, пом. 2, к. 7 

тел.: 8 (499) 322-85-76 

17 Автономная некоммерческая 
организация «Российская система 
качества¬ 

(Роскачество) 

119071, г. Москва, Средний 
Овчинниковский пер., д. 12 

тел.: 8 (926) 530-56-98 

электронная почта: 

stand@roskachestvo.gov.ru 

 
 
 
 
 


	P91

